menerapkan PSAK No. 24 (Revisi 2013) dan
PSAK No. 46 (Revisi 2014) secara
retrospektif pada periode berjalan sesuai
dengan ketentuan transisi yang ditetapkan
dalam standar revisi. Laporan posisi
keuangan konsolidasian periode komparatif
yang disajikan, 1 Januari 2014/31 Desember
2013, dan angka perbandingan telah
disajikan kembali. Penyesuaian yang
dihasilkan dari perubahan kebijakan
akuntansi di atas dirangkum dalam tabel
berikut:

The Company and Subsidiaries have applied
PSAK No. 24 (Revised 2013) and PSAK
No. 46 (Revised 2014) retrospectively in the
current period in accordance with the
transitional provision set out in the revised
standard.  The consolidated statements of
financial position of the earliest comparative
period presented, January 1, 2014/ December
31, 2013, and the comparative figures have
been appropriately restated.  The adjustments
that resulted from the above changes in
accounting policies are summarized in the
following table:

1 Januari 2014/ 1 Januari 2014/
31 Desember 2013 / 31 Desember 2014 /

January 1, 2014/ January 1, 2014/
December 31, 2013 December 31, 2013

(Disajikan sebelumnya/ Penyesuaian/ (Disajikan kembali/
Previously reported) Adjustments As restated)

Aset Assets
Investasi pada entitas asosiasi 1.168.416.030.542 (139.321.207) 1.168.276.709.335 Investment in associates
Aset pajak tangguhan 6.630.787.210 1.728.462.572 8.359.249.782 Deferred tax assets
Liabilitas Liabilities
Liabilitas imbalan kerja Long-term employee

jangka panjang 41.311.063.430 8.508.297.203 49.819.360.633 benefits liability
Liabilitas pajak tangguhan 48.358.604.202 (585.904.979) 47.772.699.223 Deferred tax liabilities
Ekuitas Equity
Saldo laba 631.978.749.682 (3.054.011.667) 628.924.738.015 Retained earnings
Kepentingan non-pengendali 1.642.512.032.239 (3.279.239.193) 1.639.232.793.046 Non-controlling interest

2014 2014
(Disajikan sebelumnya/ Penyesuaian/ (Disajikan kembali/

Previously reported) Adjustments As restated)

Aset Assets
Investasi pada entitas asosiasi 1.259.369.279.649 (297.146.408) 1.259.072.133.241 Investment in associates
Aset pajak tangguhan 8.282.222.194 1.545.330.654 9.827.552.848 Deferred tax assets
Liabilitas Liabilities
Beban masih harus dibayar 62.921.706.768 942.598.928 63.864.305.696 Accrued expenses
Liabilitas imbalan kerja Short-term employee

jangka pendek 942.598.928 973.927.072 1.916.526.000 benefits liability
Liabilitas imbalan kerja Long-term employee

jangka panjang 59.531.068.349 2.546.026.707 62.077.095.056 benefits liability
Liabilitas pajak tangguhan 53.677.525.935 (221.789.773) 53.455.736.162 Deferred tax liabilities
Ekuitas Equity
Saldo laba 953.046.388.270 1.252.325.966 954.298.714.236 Retained earnings
Kepentingan non-pengendali 255.646.267.755 (4.244.904.654) 251.401.363.101 Non-controlling interest

Laba rugi Profit or loss
Beban umum dan General and administrative

administrasi 234.913.604.961 (672.102.944) 234.241.502.017 expenses
Beban pajak final - 12.810.901.603 12.810.901.603 Income tax
Bagian atas laba bersih Equity in net income

entitas asosiasi 98.985.156.634 185.498.678 99.170.655.312 of associates
Pajak penghasilan 22.745.610.032 (12.710.844.431) 10.034.765.601 Income tax

Pendapatan komprehensif Other comprehensive
lain income

Remeasurements of post-
Pengukuran kembali employee benefit

program imbalan pasti - 2.583.127.721 2.583.127.721 obligation

Laba bersih tahun berjalan yang Net income for the year
dapat diatribusikan kepada: attributable to:
Entitas induk 386.574.607.678 614.523.064 387.189.130.742 Owners of the parent
Kepentingan non-pengendali 32.764.447.282 143.021.386 32.907.468.668 Non-controlling interests

Laba komprehensif tahun berjalan Comprehensive income
yang dapat diatribusikan kepada: for the year attributable to:
Entitas induk 390.413.044.312 4.306.337.632 394.719.381.944 Owners of the parent
Kepentingan non-pengendali 32.764.447.282 (965.665.461) 31.798.781.821 Non-controlling interests

Laba per saham Earnings per share
(dalam Rupiah penuh) (in full Rupiah)
Dasar 62,83 0,10 62,93 Basic
Dilusian 62,75 0,10 62,85 Diluted

The original consolidated financial statements included herein are in
Indonesian language.

PT MNC LAND Tbk DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN

KEUANGAN KONSOLIDASIAN (lanjutan)
Untuk tahun yang berakhir pada

31 Desember 2015 Dan 2014
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT MNC LAND Tbk AND SUBSIDIARIES
NOTES TO CONSOLIDATED

FINANCIAL STATEMENTS (continued)
For The Years Ended

December 31, 2015 And 2014
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

17

2. IKHTISAR KEBIJAKAN AKUNTANSI YANG
SIGNIFIKAN (lanjutan)

2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING
POLICIES (continued)